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رتبه 7 نشریات استانی

اقتصادی

سیاسی و بین الملل

آخرین خبر از انتقال پایتخت
خبرآنلاین - رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران 
گفت: تهران تا یک دهه آینده پایتخت ایران باقی می ماند چرا که 
فرایند انتقال پایتخت در جهان فرایندی زمان بر است و بعضا تا سه 

دهه طول می کشد. 
به گفته ترکی مطالعات دقیق از سال 1390 آغاز شده است. وی 
در خصوص گزینه های مطرح شده برای جایگزینی پایتخت گفت: 
هیچ گزینه ای پیش روی ما نیست و باید سنجش کاملی انجام دهیم 

تا معلوم شود کدام استان ها قابلیت ارائه این خدمات را دارند.

اختلاف میان سران داعش بر سر جانشین بغدادی

باشگاه خبرنگاران - در پی انتشار گزارش هایی از مرگ بالینی 
گروه  این  اصلی  سرکردگان  میان  اختلاف  داعش،  سرکرده 

تروریستی برای تعیین جایگزین او به شدت افزایش یافته است. 
به گزارش پایگاه خبری دیلی استار، ابوبکر بغدادی، سرکرده گروه 
تروریستی داعش که در سال 2013 به عنوان سرکرده این فرقه 
مرگ انتخاب شده بود در حملات هوایی ارتش عراق به مواضع این 

گروه تروریستی در سوریه در ماه ژوئن به شدت مجروح شده است.

آمریکا به روسیه هشدار داد

مهر - آمریکا درباره اهداف روسیه برای توسعه تسلیحات جدید 
فضایی از جمله ساخت یک سامانه لیرزی متحرک برای منهدم 
کردن ماهواره های فضایی و همچنین پرتاب یک ماهواره تجسسی 
جدید که عملکرد نامعمولی دارد، به شدت ابراز تردید کرده و نسبت 

به آن هشدار داد.
نشست  در  آمریکا  خارجه  وزارت  تسلیحات  کنترل  اداره  مدیر 
کنفرانس خلع سلاح که برای گفت وگو درباره یک پیمان جدید 

به منظور جلوگیری از بروز مسابقه تسلیحاتی فضایی برگزار شد، تلاش روسیه را برای ارتقای 
قابلیت های مقابله فضایی اش نگران کننده دانست.

ترکیه : با آمریکا مقابله به مثل می کنیم

مهر - ریاست جمهوری ترکیه در واکنش به تنش های اخیر میان 
آنکارا و واشنگتن اعلام کرد که با آمریکا مقابله به مثل خواهد کرد. 
واشنگتن هر اقدامی که انجام بدهد ما با آن مقابله به مثل خواهیم 
کرد. بنا بر اعلام ریاست جمهوری ترکیه، آنکارا در انتظار حل و فصل 
مشکلات موجود در اسرع وقت است و واشنگتن باید به دستگاه 

قضایی ترکیه احترام بگذارد.

ایران ، امروز قوی تر از هر زمان دیگر است

فارس - دبیرکل حزب ا... لبنان به مناسبت سالروز پیروزی نیروهای 
مقاومت در جنگ 33 روزه در سخنانی گفت: جنگ علیه ایران، شکل 
اقتصادی پیدا کرده به دلیل این که جنگ مستقیم با ایران محکوم به 
شکست است. تنها گزینه باقی مانده برای آمریکا و اسرائیل، تحریم 
علیه ایران است. نصرا... تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران، نظام 
محکمی است و امروز در منطقه ما قوی تر از هر زمان دیگری است. وی 
افزود: ما قوی بودیم و قوی تر شدیم و آمریکا ناتوان تر از آن است که 

بخواهد جنگی را شروع کند که در گذشته آغاز کرده بود.

پیام فارسی شاه عربستان

خبرآنلاین - سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان در آستانه آغاز اعمال حج، در پیامی به زبان 
فارسی، به زائران فارسی زبان خانه خدا خوش آمد گفت. وی در این پیام گفت: »از خدا می خواهم 
حج شما را قبول فرماید و پاداش حج مبرور را که بهشت است به شما عنایت فرماید.« کارشناسان 
سیاسی می گویند این اقدام شاه عربستان که تازگی دارد می تواند به معنای ابراز تمایل دولت 

عربستان به از سرگیری رابطه با جمهوری اسلامی ایران باشد.

مخالفت دادستان کل با درخواست رفع فیلتر

خبرآنلاین - دادستان کل کشور در سومین همایش مقابله با جرایم مالی در فضای مجازی گفت: 
شش وزیر از من خواستند تا برای رفع فیلتر برخی شبکه ها جلسه بگذاریم، ولی من نرفتم و قبول 

نکردم زیرا شریک در جرم خواهم شد. 
حجت الاسلام والمسلمین منتظری افزود: برخورد با همه آسیب ها در جامعه فقط بر عهده قوه 

قضاییه نیست زیرا دو قوه دیگر و هدایتگران افکار جامعه هم مسئولند.

پیشنهاد مذاکره آمریکا »عمق« ندارد 

مهر - مصطفی پورمحمدی دبیرکل موقت جامعه روحانیت مبارز با اشاره به پیشنهاد مذاکره از 
سوی آمریکایی ها اظهار کرد: پیشنهاد آمریکا برای مذاکره با ایران نوعی »شو« و حرکتی زیگزاگی 
و جنگ روانی است؛ این پیشنهاد عمقی ندارد.وی افزود: آمریکا دارد با همه دنیا بازی می کند 

بنابراین ما باید راه خود را به خوبی بفهمیم که تا حد زیادی فهمیده ایم.

عرضه کالا های احتکار شده به شبکه توزیع 

صدا و سیما - معاون تعزیرات حکومتی گفت : کالا های احتکار شده با هماهنگی اتحادیه ها و 
سازمان صنعت به شبکه توزیع عرضه می شود. بهمن حسن بیگی در حاشیه نظارت و بازرسی 
تعزیرات از انبارهای حاشیه شهرستان ری افزود: قانون تشدید مجازات محتکران و گران فروشان 
مصوب سال 67 است و به روز نیست اما با وجود محدودیت های قانونی اختیاراتی به قاضی داده 

شده است که می تواند اشد مجازات را برای محتکران برقرار کند.
معاون حقوقی تعزیرات حکومتی استان تهران گفت: مجازات های سنگینی در انتظار محتکران 
است و کالاهای احتکار شده با هماهنگی اتحادیه ها و سازمان صنعت، معدن و تجارت به شبکه 
توزیع عرضه می شود. وی افزود: هم اکنون با توجه به میزان احتکار کالاها تا پنج برابر ارزش ریالی 

کالاهای احتکار شده می توانیم مجازات در نظر بگیریم.

تسنیم - وزیر امور خارجه ایران گفت که 
دولت از حق ایران در دریای خزر کوتاه 
نیامده است.   محمد جواد ظریف در 
خصوص شبهات مطرح شده درباره 
اجلاس دریای خزر در قزاقستان مبنی 
بر این که سهم ایران 50 درصد بوده و 
هم اکنون به 11 درصد رسیده است و 
این که آیا چنین ادعایی صحت دارد یا 
نه؟ گفت: نه در هیچ زمانی در گذشته 
پنجاه درصد بوده و نه الان 11 درصد 

یا هر عدد دیگری است. جز کشورهای 
روسیه و قزاقستان سهمی هنوز تعیین 
نشده است. وی درباره این که آیا دولت 
از حق ایران در دریای خزر کوتاه آمده 
است؟ گفت: این طور نیست و ایران 
از هیچ چیز کوتاه نیامده است. وزیر 
خارجه کشورمان درباره خطوط مبدأ و 
تحدید حدود هم اظهار کرد: خط مبدأ 
هنوز در این کنوانسیون روشن نیست 
و در موافقت نامه های بعدی باید روشن 

شود.حدود بستر و زیر بستر هم در این 
موافقت نامه روشن نیست و تعیین آن 
به آینده واگذار می شود و این یکی از 

مسائلی بوده که حدود 22 سال است 
راجع به دریای خزر بین این پنج کشور 
مذاکره می شود.  ظریف درباره شش 
سند امضا شده در این کنوانسیون هم 
گفت: این اسناد شامل موافقت نامه 
های حمل و نقل و ترانزیت، تجاری و 
اقتصادی، مبارزه با تروریسم، مبارزه با 
جرایم سازمان یافته، تعامل و همکاری 
های مرزبانی و پیشگیری از درگیری 

های نظامی بودند.

رئیس   - پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
جمهور به بانک مرکزی ، گمرک و وزرای کابینه 
دستور داد تمام فعالیت های خود را به مردم گزارش 
و اطلاعات دهند تا بدانند ارز به چه کسانی داده و 

چگونه هزینه می شود. 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در 
جلسه هیئت دولت درباره مسائل بازار در شرایط 

امروز ، افزود: امروز نیازمند آرامش در بازار هستیم.
به  می خواهند  دشمنان  که  هستیم  شرایطی  در 
کشور فشار وارد کرده و زندگی مردم را دچار مشکل 
کنند و در این وضعیت دولت وظیفه بسیار سنگینی 

بر عهده دارد.
همه وزرا، معاونان و تمام مسئولان دستگاه ها در 
سراسر کشور، بار مسئولیت سنگینی را بر عهده 
دارند. دکتر روحانی با تاکید بر این که دولت باید به 
مردم کمک کند و مردم هم باید به دولت کمک کنند، 
خاطرنشان کرد: باید دست به دست هم دهیم و از 
این مقطع عبور کنیم و به حول و قوه الهی عبور هم 
خواهیم کرد. اجازه نخواهیم داد دشمن ما را به زانو 
درآورد. دشمن آرزوی شکست دادن ایران را به گور 
خواهد برد. دشمن نمی تواند ملت عظیم و بزرگ 
ایران را با فشارهای غلط و غیرقانونی و بی رحمانه 

دچار شکست کند. 
رئیس جمهور ادامه داد: البته باید در کنار هم باشیم؛ 
قوای سه گانه، نیروهای مسلح، مردم عزیز، همه باید 
در کنار هم باشیم. در این شرایط ممکن است عده ای 

هم سوء استفاده و تخلف کنند. باید با افرادی که 
منافع ملی و آینده کشور و هم نوعان خودشان را 
در نظر نمی گیرند، برخورد کرد. با کسی که فساد 

می کند، باید برخورد کرد. 
خواهش اول من این است که اول برخورد کنیم، 
عادلانه قضاوت کنیم، اگر به نتیجه رسیدیم، مجازات 
او را اعمال کنیم و بعد خبر آن را اعلام کنیم. دکتر 
با طرح این سوال که چرا به عکس کار  روحانی 
می کنیم، گفت: اول اعلام می کنیم که مثلا افرادی را 
گرفتیم و بستیم و چه کار کردیم و چه کسی را گرفتیم، 
چه کسی را می گیریم و چه کسی را خواهیم گرفت! با 
هر کس در این کشور تخلف و فساد کرده باید برخورد 
شود. این وظیفه ذاتی نیروهای انتظامی و امنیتی و 
قضایی است که با متخلفان برخورد کنند اما تبلیغات 
باید بعد از عمل باشد، به خصوص آن جا که حیثیت و 

آبروی مردم در میان است. 

دکتر روحانی اظهار کرد: آمریکا خود کاری کرده که 
شرایط مذاکره را از بین برده ؛ با روند خوبی داشتیم 
مذاکره می کردیم اما خودش آن را تخریب کرده و 
پل را خراب کرده و آن طرف ایستاده و می گوید باید 

چگونه عبور کنم!؟
دکتر روحانی با اشاره موضوع کنوانسیون دریای 
خزر و با بیان اینکه پس از بیست و چند سال مذاکره، 
شاید 30 درصد مسأله را تا امروز حل و فصل کردیم و 
حل و فصل بقیه مسایل، باقی مانده است، افزود: باید 
مذاکرات را ادامه دهیم، چرا که راهی جز این وجود 
ندارد؛ باید با گفتگو و مذاکره مسایل را حل و فصل 
کنیم. به گفته وی در توافقات این نشست بر اساس 
این توافق همچنین کشتی های ایران می توانند، 
در سراسر این دریا رفت و آمد کنند و می توانیم از 
ظرفیت های بندری، گردشگری و اقتصادی این دریا 

استفاده و بهره برداری کنیم.

 نرخ دلار صرافی ها و دلالان 
تقریبا برابر شد

آخرین خبر - با از سرگیری فعالیت صرافی ها برای خرید و 
فروش ارز، بسیاری از متقاضیان خرد براساس اعلام بانک 
مرکزی می توانند نیازهای خود را از آن ها برطرف کنند 
که این مسئله باعث شده تا نرخ صرافی ها با نرخ دلالی 

تقریباً برابر باشد. 
قیمت سکه و طلا نیز اندکی ارزان تر شد. در بازار دیروز 
معاملات فردوسی، در صرافی ها نرخ هر دلار آمریکا 
برای فروش 10هزار و 6۸0 تومان و برای خرید 10هزار 

و5۸0 تومان بود. 
البته در تابلوی برخی از صرافی ها این نرخ تا حدودی 
پایین تر از قیمت واقعی درج شده است اما به گفته آن ها 

هیچ خرید و فروشی با این نرخ انجام نمی شود.

 خطر مصوبه جدید دولت برای صنایع

فارس - خوانساری رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: 
در چند روزگذشته بخشی از فعالان اقتصادی و به ویژه 
واحدهای تولیدی با مشکلات بسیار زیادی برای ترخیص 

کالا از گمرک مواجه  شده اند.
براساس آن چه دولت اعلام کرده تمام کالاهایی که از 16 
مرداد امسال از گمرکات ترخیص نشده اند، از این پس باید 
مابه التفاوت نرخ ارز چهار هزار و 200 تومانی و نرخ بازار 

ثانویه را پرداخت کنند.

 تشکیل ستاد مبارزه با 
احتکار و اختفا

محمد شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
ستادی برای مبارزه با احتکار و اختفای کالاهای با ارز چهار 
هزار و 200 تومانی و مایحتاج عمومی مردم تشکیل شده 
است که بر اساس آن کالاهای مورد نیاز مردم که ممکن 
است با ارز آزاد وارد کشور شده باشد، به هیچ وجه نباید 
مخفی شود و در خصوص آن ها نیز حتماً بر اساس ضوابط 
و مقررات موجود در قانون نظام صنفی و قانون حمایت از 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نظارت می شود.

تهدید تازه بیخِ گوش نظام بانکی

حساب های  سررسید  آستانه  در  بانک ها   - ایسنا 
مدت داری قرار دارند که در شهریورماه سال گذشته برای 
ممانعت از خروج منابع، حساب کوتاه مدت را به یک ساله 

با سود 15 درصد تبدیل کرده  بودند.

دنا پلاس ۸٥ میلیون تومان شد

کاهش  از  حکایت  خودرو  قیمت  گزارش   - تسنیم 
یک میلیون تا یک میلیون و 500 هزار تومانی قیمت 
خودروهای داخلی دارد که از میان خودروهای داخلی 
فقط دنا پلاس با افزایش دو میلیون تومانی با قیمت ۸٥ 

میلیون تومان فروخته می شود.

یارانه ها امشب واریز می شود

ایسنا - یارانه  بگیران می توانند ساعت 2۴  پنجشنبه 
همزمان با 25 مردادماه یارانه خود را برداشت کنند.

یارانه مردادماه، نودمین مرحله از پرداخت یارانه های 
حساب  به  تاکنون   13۸9 سال  از  که  است  نقدی 

سرپرستان خانوار واریز می شود.

خریداران طلا و سکه مراقب باشند

ایسنا - محمد کشتی آرای عضو هیئت مدیره اتحادیه 
طلا و جواهر ضمن اعلام این که قیمت سکه یک میلیون 
تومان حباب دارد، به خریداران طلا و سکه توصیه کرد 
که در خرید طلای خام یا طلای آب شده و سکه بیشتر 
دقت کنند و مواظب عرضه های تقلبی و حضور شیادان 

در بازار باشند.

وام مسکن ثابت ماند اما قیمت مسکن نه

ایسنا – با وجود رشد قیمت ها در بازار مسکن قیمت 
اوراق تسهیلات مسکن چندان تفاوتی نداشته است. 
طبیعتا افرادی که می خواهند مسکنی خریداری کنند 
با این مقدار وام مسکن سخت تر از ماه های گذشته قادر به 

پیدا کردن خانه ای متناسب با وام و پول نقد خود هستند.

 دستور رئیس جمهور برای شفاف سازی 
در پرداخت و هزینه کرد ارز

امروز ،  ۴ هزار میلیارد تومان یارانه به حساب 
مردم واریز می شود

صدا و سیما - رئیس سازمان برنامه و بودجه نظم در پرداخت ها را مهم ترین 
هدف سازمان دانست و تاکید کرد: هفته گذشته دو هزار و 500  میلیارد 
تومان از مطالبات گندم کاران پرداخت شد و امروز هم ۴ هزار میلیارد تومان 
یارانه به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.نوبخت پس از جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران در خصوص بسته سیاست های ارزی دولت، 
اظهار کرد: رئیس جمهور این بسته را به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرده 
و تاکید کرد که ما هرچه سریع تر این بسته را آماده کنیم. وی افزود: کارهای 
مربوط به این بسته انجام شده و امروز گزارشی از سوی سازمان برنامه و بودجه 

کشور در جلسه ستاد اقتصادی دولت ارائه خواهد شد.

لاریجانی:  
نمی توانیم به ارز ۴۲۰۰ تومانی 

برگردیم

خبرآنلاین-   رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
بخش صنعت نیاز به مراقبت ویژه ای دارد و باید 

تسهیلات موردنیاز آن را تامین کنیم. 
دیگر  که  کرد  تاکید  همچنین  لاریجانی  علی 

نمی توانیم به ارز چهارهزار و 200 تومانی بازگردیم.
لاریجانی با اشاره به این که باید تسهیلاتی قائل شویم 
تا مابه التفاوت ارزی واردکنندگان و تولیدکنندگان 
ارز  به  توانیم مجددا  تامین کنیم، گفت: نمی  را 
چهارهزار و 200 تومانی برگردیم، وی ادامه داد: از 
راه حقوقی نمی توان مشکل را حل کرد باید منطق 
اقتصادی آن را در نظر بگیریم، نمی توان یک کالا را 

با دو نرخ در بازار به فروش رساند.

وی با تاکید بر این که بعد از این که شرایط ارزی 
برطرف شد پتروشیمی ها نیز باید وارد بازار ثانویه 
شوند، بیان کرد: هم اکنون مغازه داران کالاها را 
به نرخ ارز چهارهزار و 200 تومانی به فروش نمی 
رسانند، در شرایط فعلی این مقدار از ارز وجود 
ندارد که به همه ارز چهارهزار و 200 تومانی داده 
شود باید نیازهای کشور را تقسیم بندی و یک مدل 

را انتخاب کنیم.

 آیت ا... جنتی: دادگاه مجرمان اقتصادی 
باید علنی و سریع باشد

فارس - دبیر شورای نگهبان در نشست هفتگی این شورا، با اشاره به بیانات 
امیدآفرین و روشنگرانه مقام معظم رهبری به ویژه موضوع مذاکره با آمریکا، 
اظهار کرد: کدام کشوری که از منظر آمریکا ضعیف است، توانسته تاکنون از 

مذاکره با آمریکا سود ببرد.
آیت ا... جنتی با تأکید بر نقش حساس و اهمیت کارکرد قوه قضاییه در مقطع 
کنونی، خاطرنشان کرد: برای این که احکام قضایی مجرمان اقتصادی در 
طول مسیر رسیدگی و اجرا، فلج نشود، باید دادگاه های مجرمان اقتصادی، 
علنی و سریع باشد و در این زمینه قضاتی انتخاب شوند که تهدید و تطمیع 

مفسدان اقتصادی بر آنان مؤثر واقع نشود تا به سرعت به نتیجه برسد.

ظریف: از حق ایران در دریای خزر کوتاه نیامده ایم 


